*Stat morbis medicina patens , sit proxima  
culpae*

*Spes veniae , pelagusque gravi iactante  
procella ,*

*Sit prope Naufragium portus ; ne littora longe  
Dum petimus , miseri mediis moriamur in  
undis .*

*Nam quis ad extremae longissima tempora  
vitae*

*Pervenit , aut aevi centenos conficit annos ?*

• • • • •

*Ki.*

ANNO SANTO DEL 1350. 119

*Vivimus , & morimur oculi trepidantis in  
ictu :*

*Ergo retro metam statuas , quae crimina  
Mundi*

*Diluat , absolvatque reos , & vincula solvat.  
Nec nova res petitur , nec scriptis dissona  
Sacris ;*

*Quae tibi nota uni ; nisi me tua fama fe-  
fellit :*

*Certe ego commemini , dum Quinquagesimus  
annus*

*Sanctus in Orbe fuit , Dominique haec jus-  
sa notavi :*

*Sanctificabis eum , qui noxia cuncta remittet,  
Et Jubileus erit . Scis quid loquor : Annue  
tandem*

*Quod tua Roma gemens , genibusque affu-  
sa precatur . -- . . . .*

Così il *Petrarca* , celebre non meno latino che italiano Poeta .

4. Il *Ciaccone* nella Vita del detto Pontefice vuole , che *Stefano Colonna* con altri Signori principali di Roma andassero a supplicare *Clemente* . E prima di lui il *Platina* assolutamente dice , che fu da' Romani pregato , non mettendone in nota veruno : E gli altri che hanno da loro ricopiato si veggono or con l'uno or con l'altro parere.

5. *Alberico di Rosate* , che a questo *Jubileo* fu presente con sua moglie e con tre suoi figliuoli , nel suo *Dizionario Legale*

dell'una e l'altra Ragione , alla parola *Jubileus annus* , riferisce una Bolla di *Clemente VI.* ch' Egli trascrisse , come dice , in Roma nello stesso anno mccc. , nella quale si legge , che tre Sindaci del Senato Romano andarono per questo ed altri affari al Pontefice in Avignone , e furono *Giacomo Savelli* , *Bricio Sauli* , e *Giacomo Colonna* . In questa anco vi è , che *Clemente* non tanto per l'istanze de' Romani , quanto per gl' impulsi di due visioni celesti volle celebrar l' Anno Santo : eccone le parole : ... *Novcritis filii carissimi , quod venerunt ad Civitatem Avenionis , ubi nunc tenemus Curiam Romanam , venerabiles dilecti filii nostri Jacobus Savelli , Bricius Sauli , & Jacobus de Columna Cives nobilissimae Civitatis Romae , & Sindici totius Senatus ejusdem , referentes nobis plurima : & quia series verborum narratione plena erat , in crastinum mandavimus Consistorium convocari ; & nocte Consistorium praexistente apparuit nobis in visione quaedam veneranda persona in manu duas claves gerens , quae nobis verba sequentia dirigebat : „ Aperi ostium , & ex eo ignem mitte , „ quo calefiat , & illuminari valeat totus Mundus „ . Et in crastinum celebravimus missam de Sancta Maria , ut si visio ista a Deo erat , iterum appareret , si autem phantasma esset , vel illusio , totaliter evanesceret . Praemissa igitur hujusmodi oratione , secunda nocte vidimus similem visionem ; quare vocavimus Fratres nostros Cardina-*